
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, pod čj. MSMT-10912/2024-3 Změnu Stipendijního řádu Univerzity Karlovy ke dni podpisu registrace. 
 
 
 

Mgr. Karolína Gondková 
ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

ZMĚNA 

STIPENDIJNÍHO ŘÁDU UNIVERZITY KARLOVY  

ZE DNE 4. ČERVENCE 2024 

Akademický senát Univerzity Karlovy 

se podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, usnesl na této změně Stipendijního řádu Univerzity Karlovy: 

 

Čl. I 

 

Stipendijní řád Univerzity Karlovy, ve znění změny ze dne 25. července 2017, změny ze dne 

27. března 2018, změny ze dne 21. května 2018, změny ze dne 27. října 2020 a změny ze dne 

22. 4. 2022, se mění takto: 

 

1. V čl. 8 odst. 1 se věta první nahrazuje větou: „Stipendium na podporu ubytování ve zvýšené 

výměře přiznává rektor studentovi přijatému ke studiu podle Řádu přijímacího řízení pro 

uchazeče Univerzity Karlovy, v platném znění, na základě žádosti o posouzení sociální 

situace jeho domácnosti s použitím příslušných právních předpisů.“.  

2. V čl. 8 odst. 2 se za slovo „studentům“ vkládají slova „přijatým ke studiu podle Řádu 

přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy, v platném znění“. 

3. V čl. 12 odst. 2 se číslo „10.500“ nahrazuje číslem „12.500“. 

4. V čl. 13 odst. 4 písm. d) se slova „o více než jeden rok“ nahrazují slovy „v případě 

stipendia na podporu ubytování v základní výměře, nebo standardní dobu studia 

příslušného programu o více než jeden rok v případě stipendia na podporu ubytování ve 

zvýšené výměře“. 

 

Čl. II 

 

1. Tato změna předpisu byla schválena Akademickým senátem Univerzity Karlovy dne 

21. 6. 2024. 

2. Tato změna předpisu nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství mládeže 

a tělovýchovy.1) 

3. Tato změna předpisu nabývá účinnosti prvním dnem akademického roku 2024/2025, 

s výjimkou ustanovení čl. I bodu 3., které nabývá účinnosti dnem 1. března 2025. 

 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

předseda akademického senátu rektorka 

 

1) § 36 zákona o vysokých školách. Registrace byla provedena dne 2. července 2024. 


		2024-07-02T16:05:58+0200
	Mgr. Karolina Gondková




